
Id: DC5AECDB-C62E-4A0A-9543-A2F430E98908. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVII/61/2025 

RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Wąbrzeskim dotyczącego powierzenia Powiatowi 

Wąbrzeskiemu realizacji zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w powiatowych 

przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6, art. 5 ust. 2, art. 12 pkt 8a i art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. b 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 285 i 1173)    

              Rada Powiatu 

       uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia z Powiatem Wąbrzeskim dotyczącego powierzenia Powiatowi 

Wąbrzeskiemu realizacji zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności 

publicznej. 

§ 2. Szczegółowe warunki powierzenia zadania, o którym mowa w § 1, zostaną określone 

w porozumieniu, którego projekt stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

Krzysztof Klonowski 



Id: DC5AECDB-C62E-4A0A-9543-A2F430E98908. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały 

Nr XVII/61/2025 

Rady Powiatu Grudziądzkiego 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

POROZUMIENIE 

w sprawie powierzenia przez Powiat Grudziądzki zadania organizacji publicznego transportu 

zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej 

zawarte w dniu …………………………… r., pomiędzy: 

Powiatem Wąbrzeskim, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu, w imieniu którego działają: 

1) Krzysztof Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski 

2) Gizela Pijar – Wicestarosta 

przy kontrasygnacie Krzysztofa Goleń – Skarbnika Powiatu 

zwanym dalej Powiatem Wąbrzeskim, 

 

a 

 

Powiatem Grudziądzkim, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu, w imieniu którego działają: 

1) Adam Olejnik – Starosta Grudziądzki 

2) Marcin Dziadzio – Wicestarosta Grudziądzki 

przy kontrasygnacie Moniki Swół – Skarbnika Powiatu 

zwanym dalej Powiatem Grudziądzkim, 

 

zwanymi dalej łącznie „Stronami”, 

na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107 z późn. zm.), w wykonaniu: 

1) uchwały nr … Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia … w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego 

przyjęcia zadania w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego 

w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej, 

2) uchwały nr … Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia … w sprawie zawarcia porozumienia 

z Powiatem Wąbrzeskim dotyczącego powierzenia Powiatowi Wąbrzeskiemu realizacji zadania organizacji 

publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich 

o charakterze użyteczności publicznej, 

Strony ustalają, co następuje: 

§ 1. Powiat Grudziądzki powierza Powiatowi Wąbrzeskiemu realizację zadania publicznego polegającego na 

organizacji publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze 

użyteczności publicznej, zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 285 ze zm.). 

§ 2. 1. Powiat Wąbrzeski przejmuje funkcję organizatora publicznego transportu zbiorowego w zakresie 

przewidzianym w art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 285 ze zm.). 



Id: DC5AECDB-C62E-4A0A-9543-A2F430E98908. Podpisany Strona 2 

 

2. Do zadań Powiatu Wąbrzeskiego należeć będzie w szczególności: 

1) opracowanie rozkładu jazdy oraz trasy linii komunikacyjnej; 

2) wydawanie operatorom zaświadczeń uprawniających do wykonywania przewozów; 

3) ustalanie opłat za przewóz oraz innych opłat zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. – 

Prawo przewozowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 1262); 

4) ustalanie ulg i zwolnień z opłat za przejazdy; 

5) wprowadzenie obowiązku honorowania wyłącznie biletów operatora wyłonionego przez Powiat Wąbrzeski 

na ustalonej trasie; 

6) określenie sposobu dystrybucji biletów; 

7) ocena i kontrola realizacji usług przez operatora; 

8) weryfikacja dokumentów będących podstawą do obliczania rekompensat należnych operatorowi. 

3. Transport będzie realizowany na linii komunikacyjnej nr 25826 U: Radzyń Chełmiński Plac Tow. 

Jaszczurczego – Radzyń Chełmiński I,II Tysiąclecia W15, W16 – Radzyń Wybudowanie I,II W19, W20 – 

Mazanki I,II W21, W22 – Jarantowice I W28, W27 – Jarantowice II W29, W30 – Plebanka 1 – Wąbrzeźno 

Grudziądzka Poziomkowa G03 - Wąbrzeźno Grudziądzka Dino G06 –  Wąbrzeźno Grudziądzka Wiśniowa 

G04 – Wąbrzeźno Grudziądzka Biedronka G01 – Wąbrzeźno Tysiąclecia Szkoła G01 – Wąbrzeźno 2 P87 P88 

– Wąbrzeźno DA – Wąbrzeźno Matejki Targowisko G01 G04 - Wąbrzeźno Matejki Szkoła G 02 – Wąbrzeźno 

1 P01,P02 – Wąbrzeźno Gen Hallera G01 G02 - Wąbrzeźno Okrężna Park Handlowy. 

4. Warunki wykonywania przewozów zostały określone w rozkładzie jazdy, który stanowi załącznik  

do porozumienia. 

5. Zmiany rozkładu jazdy, takie jak godziny odjazdów czy liczba kursów nie wymagają aneksu. 

6. Przychody ze sprzedaży biletów stanowią dochód operatora. 

§ 3. Porozumienie nie obejmuje przewozów pasażerskich organizowanych samodzielnie przez Powiat 

Grudziądzki w jego granicach administracyjnych. 

§ 4. Połączenia realizowane w ramach niniejszego porozumienia nie mogą stanowić bezpośredniej konkurencji 

dla istniejących linii komunikacyjnych organizowanych przez Powiat Grudziądzki. Taryfa oraz ceny biletów 

ustalane są przez Powiat Wąbrzeski. 

§ 5. 1. Obowiązek umieszczania rozkładów jazdy na przystankach spoczywa na Powiecie Wąbrzeskim. 

2. Operator ponosi opłaty za korzystanie z przystanków zgodnie opłatami wynikającymi z aktów prawa 

miejscowego poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego. 

3. Powiat Wąbrzeski pokrywa wszelkie inne koszty związane z funkcjonowaniem linii komunikacyjnej 

wymienionej w § 2 ust. 3 i nie będzie obciążał Powiatu Grudziądzkiego tymi kosztami. 



Id: DC5AECDB-C62E-4A0A-9543-A2F430E98908. Podpisany Strona 3 

 

4. Warunkiem utrzymania linii jest otrzymanie przez Organizatora dopłaty do ceny usługi ze środków 

państwowego funduszu celowego – Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej. 

§ 6. Publiczny transport zbiorowy na linii komunikacyjnej, o której mowa w § 2 ust. 3 prowadzony będzie  

od dnia 1 stycznia 2026 r. do dnia 31 grudnia 2030 r. 

§ 7. Każda ze Stron może wypowiedzieć porozumienie z zachowaniem 6-miesięcznego okresu wypowiedzenia, 

ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

§ 8. Wszelkie zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności za wyjątkiem zmian 

wymienionych w § 2 ust. 5. 

§ 9. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem stosuje się przepisy ustawy o publicznym 

transporcie zbiorowym. 

§ 10. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

             POWIAT WĄBRZESKI                                            POWIAT GRUDZIĄDZKI 



Id: DC5AECDB-C62E-4A0A-9543-A2F430E98908. Podpisany Strona 4 

 

 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6, art. 5 ust. 2, art. 12 pkt 8a oraz art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.),w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. b 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 285 ze zm.), 

podjęto decyzję o zawarciu niniejszego porozumienia pomiędzy Powiatem Wąbrzeskim a Powiatem 

Grudziądzkim. 

Ustawa o samorządzie powiatowym wskazuje, że do zadań własnych powiatu należy organizacja 

publicznego transportu zbiorowego (art. 4 ust. 1 pkt 6). Jednocześnie, zgodnie z art. 5 ust. 2 tej ustawy, powiat 

może realizować swoje zadania przez powierzenie ich innym podmiotom, w tym innym powiatom.  

Z kolei art. 12 pkt 8a określa kompetencje Zarządu Powiatu w zakresie zawierania porozumień w celu 

realizacji zadań własnych, natomiast art. 73 ust. 1 nakłada obowiązek wskazania podstawy prawnej takich 

działań. 

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym (art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. b) przewiduje możliwość 

powierzenia organizacji powiatowego transportu publicznego innemu powiatowi na podstawie porozumienia, 

co pozwala na skuteczniejszą i bardziej efektywną realizację tego zadania. 

Inicjatywa uruchomienia połączenia komunikacyjnego pomiędzy Wąbrzeźnem a Radzyniem 

Chełmińskim została wypracowana przez Powiat Wąbrzeski, Gminę Miasto Wąbrzeźno, Gminę Radzyń 

Chełmiński oraz Powiat Grudziądzki. Uruchomienie tego połączenia umożliwi m.in. dojazd młodzieży  

z Radzynia Chełmińskiego do szkół ponadpodstawowych w Wąbrzeźnie, a także poprawi dostępność 

transportu publicznego dla mieszkańców, co wpłynie pozytywnie na mobilność, jakość życia oraz rozwój 

lokalnej społeczności. 

Realizacja nowego połączenia przyczyni się również do ograniczenia zjawiska tzw. „białych plam”  

w dostępie do komunikacji publicznej i zmniejszenia wykluczenia transportowego. 

W świetle powyższego zawarcie niniejszego porozumienia należy uznać za celowe i niezbędne dla 

prawidłowej realizacji zadania publicznego w zakresie organizacji transportu zbiorowego. 

 


